ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO III – Nº0544– PARNAMIRIM, RN, 05 DE FEVEREIRO DE 2013

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N°.112/2010. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMI-
RIM / VASCONCELOS ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES
LTDA – CNPJ: 08.024.911/0001-60 - OBJETO: Prorrogação dos
prazos de execução e de vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias,
de 13.11.2012 a 11.05.2013 e de 12.01.2013 a 10.07.2013, respec-
tivamente, referente aos Serviços de Construção do Teatro Municipal
de Parnamirim, localizado na Avenida Governador Dix-Sept Rosado
Maia, Bairro Cohabinal, Parnamirim/RN, conforme Processo nº
01400.027954/2009-66 – Convênio Nº 726828/2009/MINC/FNC.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº
001/2010 - RECURSOS: Próprios (F.P.M/ICMS/IPTU/IP-
VA)/MINC/FNC - ELEMENTO DE DESPESAS: 02.230 -
Secretaria Municipal de Obras Públicas; 04.451.1-041 - Construção
de Prédios Públicos e 4.4.90.51 – Obras e Instalações.  FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações. Parnamirim/RN, 09 de novembro de 2012.

NAUR FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Obras Públivas e Saneamneto

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

DISTRATO DO CONTRATO Nº 059/2012 – DISTRATANTES:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / ATLAS SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÕES LTDA - ME – CNPJ: 11.407.746/0001-30- OBJETO:
Serviços de recuperação da unidade de saúde de Santa Tereza,
Localizada na Rua Honório Martiniano da Silva, S/N, Bairro Santa
Tereza, Parnamirim/RN.- VALOR: R$ 59.264,36 (cinquenta e nove
mil, duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e seis centavos). PRA-
ZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Convite n° 042/2012 – DOTAÇÃO FINANCEIRA:
Recursos FMS (FUNDO NACIONAL DE SAÚDE) / PRÓPRIOS
(FPM/ICMS/IPTU/ IPVA) - ELEMENTO DE DESPESAS: 02.050–
Secretaria Municipal de Saúde; 10.301.087.1183 – Reformar, Ampl.
E Padronizar todas Unidades de Saúde e 4.4.90.51 – Obras e
Instalações. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Parnamirim/RN, 22 de Janeiro de 2013.

NAUR FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Obras Públivas e Saneamneto

ANDRÉ BRUNO CAMELO E SOUZA
Altas Serviços de Construções  LTDA-ME

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO N.º 001/2013 - CONTRATAN-
TES: CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/COMÉRCIO
DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICAMA-
LHEIRO EPP-CNPJ nº 40.761.843/0001-25, OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de Móveis
Projetados, conforme projeto arquitetônico, Armários e Cadeiras
para atender a Câmara Municipal de Parnamirim, Modalidade
Convite n.º 003/2013– Valor Global: R$ 53.304,00 (Cinqüenta e
Três Mil, Trezentos e Quatro Reais) - VIGÊNCIA: Até 31 de de-
zembro 2013 - RECURSOS: 01.031.1006.2.275.000 – Manutenção
da Câmara, no elemento de despesa 44905201 – Equipamentos e
Material Permanente, Fonte 100 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 22, III, §3º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Parnamirim/RN, 30 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO N.º 002/2013 - CONTRATAN-
TES: CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/MARIA GO-
RETI PAIVA DA SILVA EPP-CNPJ n.º 40.763.641/0001-12, OB-
JETO: Locação de 02 (dois) Veículos para atender a Câmara
Municipal de Parnamirim/RN até 31 de dezembro de 2013,
Modalidade Convite n.º 002/2013 – Valor Global: R$ 27.984,00
(VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTAE QUATRO
REAIS) - VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro 2013 - RECURSOS:
01.031.1006.2.275.000 – Manutenção da Câmara, no elemento de
despesa 33903900 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica,
Permanente, Fonte 100 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 22,
III, §3º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Parnamirim/RN, 01 de fevereiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO PRAZO DE EXE-
CUÇÃO E VIGÊNCIA SEM REFLEXO FINANCEIRO AO
CONTRATO N.º 005/2012 - CONTRATANTES: CÂMARAMU-
NICIPALDE PARNAMIRIM/FJ CONSRUÇÕES E EMPREEN-
DIMENTOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ: 07.484.203/0001-
40, OBJETO: O presente IVTermo Aditivo de Prazo de Execução
e Vigência sem reflexo financeiro tem por objetivo prorrogar o
prazo de execução e vigência por mais 30 (trinta) dias, de
24.01.2013 a 24.02.2013, referente aos Serviços de Construção
de 06 (seis) Gabinetes e Pintura Geral do Prédio da Câmara
Municipal de Parnamirim, mantidas as demais condições do con-
trato atual–RECURSOS: Dotação orçamentária: 01.031.1006.
2.275.000 – Manutenção da Câmara, no elemento de despesa
44905100 – Obras e Instalações, Fonte 100– FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Art. 57, § 2º, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS
SEMOP

R$ 0,50

EXTRATOS
CÂMARA

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 05 DE FEVEREIRO DE 20132 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

alterações. 24 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO N.º 003/2013 - CONTRATAN-
TES: CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/POSTO CO-
HABINAL LTDA -CNPJ n.º 01.829.334/0001-35, OBJETO:
Fornecimento de forma parcelada de 16.000 (dezesseis mil) litros
de Gasolina Comum para atender a Câmara Municipal de Par-

namirim/ RN até 31 de dezembro de 2013, Modalidade Convite
n.º 001/2013 – Valor Global: R$ 43.200,00 (QUARENTAE TRÊS
MIL REAIS E DUZENTOS CENTAVOS) - VIGÊNCIA: Até 31
de dezembro 2013 - RECURSOS: 01.031.1006.2.275.000 –
Manutenção da Câmara, no elemento de despesa 33903001 –
Combustíveis e Lubrificantes Automotivos, Permanente, Fonte
100 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 22, III, §3º, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 01 de fe-
vereiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente